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Punkt 56: Dialogmøde med Handicaprådet

27.69.48-P35-1-19

Beslutningstema
Dialogmøde med Handicaprådet.
Sagsbeskrivelse
Der afholdes dialogmøde med Handicaprådet med henblik på at drøfte aktuelle emner på handicapområdet.

Handicaprådets ønsker til dagsordensemner:

DH-medlemmerne i Handicaprådet ønsker en orientering om, hvordan går det med muligheden for
aktiviteter for handicappede, LykkeLiga og andre sportsaktiviteter. DH-medlemmerne i Handicapråder
foreslår at lave et golfprojekt, hvor det er sjovt at lære at skyde golfbolden på golfbanen. Et andet forslag
kunne også være svømning i hold i svømmehallen en eller flere gange om ugen.
DH-repræsentanter i Handicaprådet foreslår, at Jammerbugt Kommune promoverer sig mere som en
handicapvenlig feriedestination, da vi har feriecentre i vores område, hvor der er overnatningsfaciliteter
og aktiviteter med god tilgængelighed for handicappede.
Der er tanker om en sauna – badstue i en fiskekutter der skal fungere for blandt andet vinterbadere. Er
det tænkt handicapvenligt?
Handicaprådet vil gerne høre om Kultur-, Fritid – og Landdistriktsudvalget husker at tænke
tilgængelighed i projekterne, når udvalget giver tilskudt til f.eks. køb af legeplads i Attrup, etablering af
fitness center i Saltum og gode fysiske rammer for socialt samvær i Jetsmark IF m.m.?
DH-medlemmer i Handicaprådet ønsker en orientering vedrørende renovering af idrætscenter
Jammerbugt, hvor DH-medlemmer foreslår, at mulighederne for aktiviteter bliver lanceret.

Handicaprådet er inviteret til at deltage i mødet kl. 15.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter aktuelle emner
på handicapområdet med Handicaprådet.
Beslutning
Punktet blev udsat pga. sygdom.



Punkt 57: Godkendelse af overførsel af drifts- og anlægsbeløb til 2022

00.32.10-S00-2-21

Beslutningstema
Godkendelse af overførsel af drifts- og anlægsbeløb fra 2021 til 2022.
Sagsbeskrivelse
Overførsel af driftsbeløb
Som en del af årsregnskabet for 2021 er der udarbejdet en opgørelse over beløb på Kultur,- fritids- og
landdistriktsudvalgets områder, som ønskes overført til 2022.

Reglerne for overførsel af driftsbevillinger mellem årene er angivet i bilag 3.5.1 i ’Principper for Økonomistyring
i Jammerbugt Kommune bilag'. Heri fremgår hvordan de forskellige områder er omfattet af
overførselsadgangen. Bilag 3.5.1 er vedhæftet som bilag.

Opgørelsen over overførselsbeløbene på Kultur,- fritids- og landdistriktsudvalgets områder, udgør samlet 10,1
mio. kr., og er vist i tabellen nedenfor:

En udspecificeret opgørelse over overførselsbeløbene på Kultur,- fritids- og landdistriktsudvalgets områder
herunder, hvilken kategori de forskellige beløb hører under, er vedlagt som bilag. Baggrunden for en evt.
korrektion af overførslerne er angivet i bilagets noter.

Overførsel af anlægsbeløb

I forbindelse med årsregnskab 2021 er der udarbejdet en opgørelse over yderligere mer-/mindreforbrug på
anlægsområdet, som ønskes overført fra 2021 til 2022.

På Kultur,- fritids- og landdistriktsudvalgets område indstilles der overført anlægsbeløb på 1,5 mio. kr. fra 2021
til 2022. Nedenstående oversigt viser hvilke beløb på Kultur,- fritids- og landdistriktsudvalgets områder, der
ønskes overført.



Retsgrundlag
Den kommunale styrelseslov og 'Principper for økonomistyring i Jammerbugt Kommune'
Budgetmæssige konsekvenser
På Kultur-, fritids- og landdistriktsudvalgets områder indstilles det, at der overføres en driftsbevilling på 10,1
mio. kr.
(netto) til 2022. Det korrigerede budget for 2022 vil ved godkendelse se således ud:

Derudover indstilles en anlægsbevilling på 1,5 mio. kr. (netto) overført til 2022. Ved godkendelse vil det
korrigerede budget se således ud:

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller at Kultur-, Fritids og Landdistriktsudvalget anbefaler, at
Kommunalbestyrelsen godkender

at driftsbevillingen på politikområde 4 på 10,1 mio. kr. overføres til 2022

at anlægsbevillingen på politikområde 4 på samlet 1,5 mio. kr. overføres til
2022.

Beslutning



Anbefales godkendt. Samtidig indstiller Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgt til Kommunalbestyrelsen, at der
af det overførte beløb på hal-puljen frigives 585.000 kr., jf. Økonomiudvalgets beslutning den 6. oktober 2021,
pkt. 177 vedrørende udbedringsarbejde efter vandskade i DGI-Huset.
Bilag

KFL - Overførsel af anlægsbeløb fra 2021 til 2022

KFL - Forventet overførsel af driftsbeløb fra 2021 til 2022



Punkt 58: Orientering om årsregnskab 2021

00.32.10-S00-2-21

Beslutningstema
Orientering om årsregnskab 2021
Sagsbeskrivelse
Noter til årsregnskabet.

Årsberetningen og regnskabet for 2021 behandles i Økonomiudvalget den 20. april og i Kommunalbestyrelsen
den 28. april.

Som oplæg til Økonomiudvalgets og Kommunalbestyrelsens behandling orienteres udvalgene om indholdet i
noterne i beretningen. I noterne beskrives økonomien i 2021 på Jammerbugt Kommunes forskellige
fagområder.

Note 8 dækker Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets fagområder - noten er vedlagt som bilag og
opsummeres nedenfor.

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets oprindelige driftsbudget udgør 50,6 mio. kr., og det korrigerede
driftsbudget udgør 56,8 mio. Kr. I forhold til det oprindelige budget er der et mindreforbrug på 3,9 mio. kr.,
mens det udviser et samlet mindreforbrug på 10,1 mio. kr. i forhold til korrigeret budget.

Områdets oprindelige anlægsbudget udgør 10,4 mio. kr., og det korrigeret anlægsbudget udgør 17,5 mio. kr. I
forhold til det oprindelige anlægsbudget er der et merforbrug på 5,6 mio. kr., mens det i forhold til det
korrigerede anlægsbudget udviser et samlet mindreforbrug på 1,5 mio. kr.

Drift
Ubestemte formål/Byfornyelse
På området Ubestemte formål samt Byfornyelse vedrørende kondemnering af ejendomme (anlæg) er der et
samlet mindreforbrug på 0,2 mio. kr., som skyldes forskudte aktiviteter. Der vil fortsat være aktivitet i 2022, og
derfor er mindreforbruget søgt overført til 2022.

Grønne områder og naturpladser
Området kommer ud med et merforbrug på 0,4 mio. kr., som skyldes afholdte udgifter til projekt på Attrup
Havn, der skal finansieres af eksterne projektmidler. Projektmidlerne forventes først at tilgå kommunen i løbet
af 2022. Merforbruget er søgt overført til 2022.

Fritidsfaciliteter
Området kommer ud med et mindreforbrug på 1,3 mio. kr. Mindreforbruget på området skyldes udbetaling af
forsikringssum vedrørende brand i DGI-Huset, hvor udgifterne er afholdt i tidligere år, en ikke anvendt bevilling
til en tilbygning til klubhus i Jetsmark samt ikke anvendte midler til dræning. Mindreforbruget er søgt overført til
2022.

Folkebiblioteker
Jammerbugt Bibliotekerne har et mindreforbrug på 0,2 mio. kr., som primært skyldes mindre aktivitet på grund
af. Covid19-nedlukning og aflysninger på arrangementssiden. Mindreforbruget er søgt overført til 2022.



Musikarrangementer/Kulturskolen
Kulturskolen kommer ud med et mindreforbrug på 0,5 mio. kr., som primært skyldes, at Kulturskolen har solgt
timer til blandt andet skolerne, hvilket har givet en nettoindtægt. Derudover skyldes mindreforbruget ligeledes
mindreudgifter til efteruddannelse samt elevaktiviteter grundet Covid-19. Mindreforbruget er søgt overført til
2022.

Andre kulturelle opgaver
Området vedrører projekter, hvor Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget allerede har bevilget tilskud på
baggrund af ansøgninger. Området kommer ud med et mindreforbrug på 1,4 mio. kr., som er søgt overført til
2022, da projekterne endnu ikke er afsluttede, og tilskuddene ikke er udbetalt. Mindreforbruget fordeler sig
hovedsageligt på disse projekter:
• Kulturel Rygsæk
• Lokalhistorisk Samråd (Ramme til tiltag)
• Ramme til Kultur og Landdistriktsmidler
• Sommer på Torvet i Blokhus
• Kulturkaravanen
• Tilskud til mindre projekter, som endnu ikke er igangsat

Folkeoplysning og Fritidsaktiviteter
Det samlede mindreforbrug på området udgør 1,3 mio. kr. Nedenfor ses, hvordan mindreforbruget fordeler sig
inden for området:
• Pulje til leder, træner og instruktøruddannelse
• Foreningsudviklingspulje (Heri indgår bevilgede tilskud som endnu ikke er udbetalt)
• Start- og udviklingspulje*
• Fritidspas
• Tilbagebetaling lokaletilskud

Der har været ekstraordinære store tilbagebetalinger af tilskud på grund af Covid-19. Der mangler dog cirka
10-12 foreninger, der endnu ikke har indsendt tilskudsregnskab.

Mindreforbruget er søgt overført til 2022, eftersom aktiviteterne fortsætter.

Udvikling af yder- og landdistriktsområder
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget har bevilget tilskud til flere projekter i yder- og landdistriktsområderne.
Disse projekter har ikke været igangsat i løbet af 2021, hvilket gør, at området kommer ud med et
mindreforbrug på 5,5 mio. kr.
Af projekter kan nævnes:
• DGI- konsulent (forudbetaling fra KFL og FOU til finansiering),
• Tilskud til mindre bysamfund (10.000 kr.-puljen)
• Diverse projekter
• Fritidskommune
• Grøn ordning
• Kultur og Landdistriktsmidler o Midler til byer uden skoler (lokalsamfund)
o Rammen Landdistriktsmidler

I 2020 fik området overført en merindtægt på 1,1 mio. kr. fra Grøn ordning til projekter, hvor udgiften har været
afholdt i tidligere år (låste driftsmidler fra 2018 og 2019). Dette vil være gældende til og med 2023, hvor sidste
del af låste midler fra 2018 og 2019 frigives. Mindreforbruget er søgt overført til 2022, da aktiviteterne
fortsætter.

Anlæg
Byfornyelse
Området Byfornyelse vedrører kondemnering af ejendomme og kommer ud med et mindreforbrug på 0,2 mio.
kr. i forhold til korrigeret budget. Mindreforbruget overføres til 2022, hvor projektet videreføres.

Stadion og idrætsanlæg
Stadion og idrætsanlæg kommer ud med et mindreforbrug på 1,3 mio. kr., som skyldes projekter, der endnu
ikke er afsluttet. Mindreforbruget overføres til 2022, hvor projekterne videreføres.
Forskellen på det oprindelige og det korrigerede budget skyldes, at opstarten af Idrætscenter Jetsmark, blev
udskudt fra 2020 til 2021.



Udvikling af yder- og landdistriktsområder
Området Udvikling af yder- og landdistriktsområders anlægsbudget balancerer ved årets udgang.
På området er en del af landdistriktspuljen overført til budget 2022, eftersom opstarten af projekterne ikke
forventes igangsat før 2022. Derfor er det korrigerede budget reduceret i forhold til det oprindelige budget.
Retsgrundlag
Den kommunale styrelseslov og 'Principper for økonomistyring i Jammerbugt Kommune'
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.
Beslutning
Til efterretning.
Bilag

Note 8 Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalg



Punkt 59: Godkendelse af frigivelse af anlægsmidler til Skrotordningen

01.11.22-A00-1-22

Beslutningstema
Godkendelse af frigivelse af anlægsmidler for Skrotordningen 2022.
Sagsbeskrivelse
Jammerbugt Kommune har siden 2009 haft en indsats overfor specielt kondemnable huse. Indsatsen har
være finansieret af dels kommunale bidrag og dels den statslige Pulje til Landsbyfornyelse.

For 2020 var der en ramme på 4,1 mio. kr. Af denne er der brugt/reserveret 2.4 mio. kr. Der er således 1.7 mio.
kr. tilbage af denne ramme. Hertil er der som forventet en større ramme for 2021 på 7,4 mio. kr. idet puljen
blev tilføjet 175 mio. kr. til den oprindelige pulje på 86 mio. kr. For 2022 er der afsat en ramme på 5.8 mio. kr. til
Jammerbugt Kommune.

Data for Pulje til Landsbyfornyelse rest 2020, 2021 og 2022:
Kommunal egenbetaling 40%
Puljen kan også anvendes til indretning af offentligt tilgængelige byrum på de tomme huller, som opstår
efter nedrivning af huse
Kan anvendes i det åbne land og i byer på op til 4.000 indbyggere.

Retsgrundlag
Byfornyelsesloven.
Budgetmæssige konsekvenser
I forbindelse med Budget 2022 blev der afsat en anlægspulje på 1 mio. kr. til fortsættelse af "Skrotordningen".
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget anbefaler
Kommunalbestyrelsen at frigive anlægsbevillingen på 1,0 mio. kr. til videreførelse af "Skrotningsordningen".
Beslutning
Anbefales godkendt.



Punkt 60: Godkendelse af frigivelse og udmøntning af anlægsramme til
haller

18.20.00-Ø40-2-21

Beslutningstema
Godkendelse af frigivelse og udmøntning af anlægsramme til haller på 2 mio. kr., der blev vedtaget i
forbindelse med budget 2022.
Sagsbeskrivelse
I budgettet for 2022 har Kommunalbestyrelsen afsat 2 mio. kr. i en samlet anlægsramme til renovering af
haller.

Til puljen i 2022 er der kommet følgende ansøgninger:

Alle ansøgte beløb fra selvejende haller er inkl. moms (eller hallens nettoudgift), mens ansøgte beløb fra
kommunale haller er ekskl. moms.
Ved projekter i kommunale haller på over 100.000 kr. skal der indhentes tilbud via kommunens udbudsportal,
Comdia. Der vil først blive indhentet tilbud, når der foreligger en bevilling.

ØAH-Hallen, Halvrimmen søger om tilskud til udskiftning af stolper og beslag til bander
Stolper og beslag til bander: Ansøgt beløb 41.200 kr. (kommunal udgift 41.200 kr.). Der søges om tilskud til
udskiftning af stolper og beslag, som anvendes når banderne i hallen sættes op. Ansøger oplyser, at de
nuværende stolper efter 34 års brug er nedslidte, ligesom de gamle beslag ikke passer til de nye
letvægtsbander, som hallen har indkøbt.

DGI-Huset, Aabybro søger om tilskud til udskiftning af klinker i varmtvandsbassin samt til restfinansiering af
renovering af omklædningsrum
Udskiftning af klinker i varmtvandsbassin: Ansøgt beløb 308.000 kr. (kommunal udgift 308.000 kr.). Der søges
om tilskud til tømning af varmtvandsbassin, udskiftning af klinker i hele bassinet og efterfølgende påfyldning af
vand. Ansøger oplyser, at der gennem de seneste par år har været udfordringer med at klinker under
vandoverfladen falder af, og at problemet inden for de seneste måneder er eskaleret, hvorfor det flere gange
har været nødvendigt, at få klinkerne påsat igen ved hjælp af en dykker. Ansøger oplyser endvidere, at denne
proces er dyr og besværlig og resultatet langt fra er optimalt, og at der kommer flere og flere klager fra
brugerne.

OBS: DGI Huset, Aabybro er en kommunal bygning, og da udgifterne til projektet er over 100.000 kr. skal der
indhentes tilbud via Comdia. Der indhentes først tilbud når der er bevilget tilskud. Jammerbugt Kommunes
Ejendomscenter har vurderet at prisen for udskiftning af klinker er 1.800 kr./m2 hertil kommer udgifter til
tømning og påfyldning af vand.

Renovering af omklædningsrum - restfinansiering: Ansøgt beløb 1.000.000 kr. (kommunal udgift 1.000.000 kr.).
I 2021 blev der fra halpuljen bevilget 1,2 mio. kr. til renovering af omklædningsrum i DGI-Huset, Aabybro. I
projektet indgår, at fire eksisterende omklædningsrum renoveres. Projektet har været udbudt, og der er
indkommet tilbud. Det billigste af de indsendte tilbud lyder på 2,2 mio. kr., og der mangler derfor nu 1 mio. kr.
for at få finansieret hele projektet. Baggrunden for at projektet er blevet væsentligt dyrere end forventet er, at



der udover almindelige prisstigninger er fundet bly og pbc i de nuværende materialer, og nedtagning og
bortskaffelse af dette er bekosteligt.

Idrætsforeningen FREMAD Nørhalne (Nørhalne Hallen) søger om tilskud til udskiftning halgulv
Udskiftning af halgulv: Ansøgt beløb 756.000 kr. (kommunal udgift 756.000 kr.) Der søges om tilskud til
udskiftning af halgulvet i Nørhalne Hallen. Idrætsforeningen Fremad Nørhalne har fået udarbejdet en
gulvrapport vedrørende halgulvet i Nørhalne Hallen. Af rapporten fremgår at gulvet er vel vedligeholdt, dog er
stødabsorberingen forringet og der er flere dybe skader, trykmærker og revner i overfladen. Derudover er
topcoating og streger nedslidte. Af rapporten fremgår også, at der er risiko for beskadigelse af vedhæftning til
underlag.

Rapporten anbefaler, at det eksisterende gulv udskiftes med et nyt gulv. Alternativt at det eksisterende gulv
toprenoveres med ny 1-2 mm PU-overflade. Den alternative løsning vil fjerne revner og huller i gulvets
overflade, og genskabe den anbefalede friktion, men ikke den manglende stødabsorbering.

Der er indhentet tilbud på begge løsningsforslag. 1 (nyt gulv): 756.000 kr. ekskl. moms, og 2: (toprenovering af
eksisterende gulv): 274.800 kr. ekskl. moms.

OBS: Nørhalne Hallen er en kommunal bygning, og da udgifterne til projektet er over 100.000 kr. skal der
indhentes tilbud via Comdia. Der indhentes først tilbud når der er bevilget tilskud.

Biersted Idrætsforening (Birkelse Hallen) søger om tilskud til opsætning af håndtørrer på toiletter
Opsætning af håndtørrer på toiletter: Ansøgt beløb 85.551 kr. (kommunal udgift 85.551 kr.) Der søges om
tilskud til opsætning af i alt 10 stk. håndtørrer på toiletterne. ansøger oplyser, at de ønsker at udskifte de
nuværende papirhåndklæder med en løsning, der er mere økonomisk og klimamæssigt bæredygtigt. Ansøger
oplyser, at på den klimamæssige side spares der først og fremmest på papir og transport. Derudover spares
der også ressourcer i foreningen i forhold til opfyldning, opbevaring og affaldshåndtering. Ansøger har
indhentet tre tilbud fra to forskellige firmaer. Prisen spænder fra 46.966 kr. til 85.551 kr. Ansøger ønsker at gå
med den dyreste løsning, idet de mener denne bruger mindre strøm.

Thorup-Klim Hallen søger om tilskud til udskiftning tag
Udskiftning af tag: Ansøgt beløb 800.000 kr. (kommunal udgift 800.000 kr.) Der søges om tilskud til udskiftning
tag på hallen. Ansøger oplyser, at hallen i stigende grad under forskellige vejrforhold, med f.eks. stærk blæst
kombineret med regn eller meget tøsne, oplever at vand trænger gennem taget og ned på halgulvet. Gulvet
har allerede flere steder taget skade. For at beskytte gulvet for yderligere skader i fremtiden og dermed
forlænge levetiden herpå, ønsker hallen at udskifte hallens tag, som er fra 1986. I forbindelse med
udskiftningen, vil man samtidig isolere taget og etablere vinduesåbninger, der opfylder nutidens krav til
energioptimering og brandsikkerhed. Ansøger oplyser, at de samlede udgifter til projektet er ca. 1,5 mio. ekskl.
moms. Hallen har fået tilskud på 0,3 mio. kr. fra Nordlys Vækstpulje og at den resterende udgift på ca. 0,4 mio.
kr. afholdes af hallen.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens bemærkninger
Tiltagene, som fremgår af listen ovenfor, er opdelt efter, om der foreligger sikkerhedshensyn, om der foreligger
energibesparelse ved at indføre tiltaget, samt om udskiftningen begrundes i slitage.

Det kan som regel forventes, at udskiftning af belysning, varmeanlæg, nye porte/klimaskærm eller øvrige
tekniske anlæg vil give en energibesparelse. Hvis ansøger har angivet noget mere konkret om den forventede
energibesparelse, står det i teksten ovenfor.
Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten.
Budgetmæssige konsekvenser
Der er på anlægsbudgettet afsat i alt 2 mio. kr.
Ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
De enkelte haller er via mail blevet oplyst om halpuljen for 2022.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget anbefaler
Kommunalbestyrelsen at godkende,



at frigive anlægsrammen på 2 mio. kr.,

at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget disponerer rammen, og

at Kommunalbestyrelsen godkender indstillingen fra Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget.

Beslutning
Frigivelse af anlægsramme anbefales godkendt. I forhold til disponering af rammen anbefaler Kultur-, Fritids-
og Landdistriktsudvalget Kommunalbestyrelsen at godkende:
At DGI-Huset Aabybro bevilges 300.000 kr. til udskiftning at klinker i varmtvandsbassin og 300.000 kr. til tilskud
til restfinansiering af renovering af omklædningsrum,
At Idrætsforeningen FREMAD Nørhalne bevilges 600.000 kr. til nyt halgulv, og
At Thorup-Klim Hallen bevilges 800.000 kr. til udskiftning af tag.
Bilag

ØAH-Hallen - Ansøgning hal-puljen 2022

DGI-Huset - ansøgning hal-puljen 2022

Gulvrapport - Nørhalne Hallen 1

Biersted - Ansøgningsskema hal-puljen håndtørrer

Thorup-Klim - Ansøgningsskema hal-puljen 1



Punkt 61: Drøftelse af ansøgning vedrørende sikring af sømærke i Blokhus
og etablering af Boardwalk

24.05.00-G01-2-22

Beslutningstema
Drøftelse af ansøgning fra Blokhus Fonden til Landdistriktsanlægspuljen om tilskud på op til 800.000 kr. til
sikring af sømærket i Blokhus samt til etablering af en Boardwalk.
Sagsbeskrivelse
De seneste års storme har slidt på klitterne i Blokhus, hvorfor Sømærket er i risiko for at styrte ned på
stranden ved en kommende storm. Med den baggrund er ideen til projektet omkring sømærket opstået.

Projektet har to formål. Det ene formål er at sikre sømærket, dette skal ske ved at flytte sømærket længere ind
på klitten og således sikre, at sømærket som har udviklet sig til et kendemærke for Blokhus, ikke styrter ned
på stranden ved en kommende storm, samt at foretage reparationer på sømærket.

Det andet formål med projektet er at etablere en Boardwalk fra stranden op til sømærket, hvorfra gæster og
turister kan opleve eksempelvis den helt unikke solnedgang ved Blokhus eller i løbet af dagen se udover
havet. En Boardwalk er en gangbro udført i træ. Boardwalken vil samtidig fungere som beskyttelse for
nedbrydelse af klitten, da færre vil gå i selve klitten end tilfældet er i dag men sikre at også gangbesværede får
adgang til fra klitten ved sømærket til at opleve solnedgangen fra solnedgangspladsen.

Projektet med Sømærket og Boardwalken vurderes at bidrage til at udvikle Blokhus som turist- og
feriedestination, da projektet vurderes at ville kunne vikle sig til en attraktion.

Forvaltningen er i dialog med Kystdirektoratet. Kystdirektoratet har givet den foreløbig tilbagemelding, at
Kystdirektoratet er positive overfor at meddele en dispensation til den foreslåede placering af sømærket samt
anlæg af Boardwalken fra stranden til Sømærket. Der vil være offentlig adgang til Boardwalken.

Udover ansøgningen til Landdistriktsanlægspuljen er Blokhus Fonden igang med at søge andre fonde og
puljer, samt igang med at etablere en lokal indsamling til projektet. Det opleves, at der er stor folkelig
opbakning til projektet. Blokhus Fonden har indtil videre fået tilsagn om støtte på 500.000 kr. fra NFLAG
Jammerbugt.

Udgifterne til projektet er anslået ud fra et konkret tilbud på et større projekt, hvor Boardwalken gik videre ud i
klitten indeholdende en udsigtsplatform.

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten.
Budgetmæssige konsekvenser
Det foreslås, at et eventuelt tilskud finansieres af Landdistriktsanlægspuljen. Anlægspuljen har uforbrugt
budget for 2022 på 2.224.000 kr.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen til Kultur-, Fritids-, og Landdistriktsudvalgets
drøftelse, hvorvidt projektet skal anbefales godkendt af Kommunalbestyrelsen og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning



Udvalget besluttede at anbefale Kommunalbestyrelsen at godkende et tilskud op til 25 % af den samlede
anlægsudgift, dog max 800.000 kr., fra Landdistriktsanlægspuljen.
Bilag

A101 - Visualisering

KFL ansoegning Sømærke Boardwalk



Punkt 62: Drøftelse af Jammerbugt Kommunes deltagelse i Aalborg
Operafestival 2022

20.00.00-G01-16-22

Beslutningstema
Drøftelse af Jammerbugt Kommunes deltagelse i Aalborg Operafestival 2022.
Sagsbeskrivelse
Aalborg Operafestival finder sted i Aalborg og omegn torsdag 11. august - søndag 14. august 2022.
Operafestivalen præsenterer opera i forskellige formater, på forskellige scener og i forskellige sammenhænge
- fra den store klassiske operaforestilling til morgensang, opera og operetter på gader, pladser, plejehjem mv.

Aalborg Operafestival vil gerne lægge nogle af deres arrangementer udenfor Aalborg og festivalen har derfor
været i dialog med forvaltningen i forhold til, om et eller to arrangementer kan lægges i Jammerbugt
Kommune?

Aalborg Operafestival tilbyder, at den særlige bus, som Musikkens Hus kører rundt i landet med, "Musikkens
Bus", kan komme forbi Jammerbugt Kommune med, som de selv angiver, "to livlige sangerinder, der
præsenterer en buket af de mest elskede arier". Dermed vil det være et repertoire, som alle, både trænede og
utrænede operapublikummer kan nyde. Her er derfor en mulighed for at præsentere en måske lidt svær
tilgængelig kunstart på en meget let tilgængelig måde.

Man kunne evt. lade Musikkens Bus parkere i parken på Bratskov, hvor der ville kunne være hyggelig
skovturstemning og borgerne selv kan medbringe havestol og termokaffe. Desuden kunne bussen
eksempelvis køre til Blokhus og parkere på stranden i aftensolen og indbyde til en plads i klitterne med et glas
vin. Der kan skrues op og ned for lyden, så det tilpasses sted og mængden af publikummer. Forvaltningen vil
gå i samarbejde med relevante lokale samarbejdspartnere, eksempelvis handelsstandsforening eller
borgerforening.

En deltagelse i Aalborg Operafestival ligger fint i tråd med vores andre forskellige versioner af "Kunsten og
kulturen rykker ud". Nemlig at vi sender professionel kultur ud i lokalområderne og dermed gør det lettere
tilgængeligt for vores borgere.

I givet fald Jammerbugt Kommune ønsker et eller to (eller flere) besøg af Musikkens Bus, vil det komme med i
det samlede program for Operafestivalen. Dette trykkes i minimum 8.000 eksemplarer og findes også
elektronisk. Vi vil få et antal trykte programmer til Jammerbugt. Programmet udkommer inden så længe.

Finansieringen vil være en 50/50-model, hvor Aalborg Operafestival betaler halvdelen af udgifterne og
Jammerbugt Kommune den anden halvdel.

En koncert koster 10.000 kr. + KODA-afgift og lidt forplejning til de optrædende m.fl. I alt max. 12.500 kr. pr.
forestilling = 25.000 kr. for to forestillinger.
Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten.
Budgetmæssige konsekvenser
Udgiften kan afholdes indenfor rammen af kultur- og landdistriktsmidlerne og har ingen budgetmæssige
konsekvenser.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender,

at Jammerbugt Kommune bliver en del af Aalborg Operafestival 2022, og

at der bevilges max. 25.000 kr. til to operaforestillinger.

Beslutning
Udvalget besluttede at bevilge 25.000 kr. fra Kultur- og Landdistriktsmidlerne.



Bilag

Operaen Ruller Ud 2021



Punkt 63: Orientering fra forvaltningen

00.13.06-A00-2-18

Beslutningstema
Orientering fra forvaltningen:

Dialog med kunstnere i Jammerbugt Kommune
Dialog med bestyrelsen i DGI-Huset

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.
Beslutning
Til efterretning.



Punkt 64: Orientering fra formand og medlemmer

00.13.06-A00-3-18

Beslutningstema
Orientering fra formand og medlemmer.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.
Beslutning
Til efterretning.
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